
UCHWAŁA NR  XXXIV/478 /2012
RADY  MIEJSKIEJ  W CZELDZI

z dnia 27 sierpnia 2012 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 190 ust.1 pkt 1 b, ust. 2  oraz  ust. 4 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja 
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz.1190) w 
związku z art. 24 k ust.1 punkt 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz w związku z art. 16 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) z 
zachowaniem wymagania określonego w art. 190 ust. 3 Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw. 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje:

§1. 

1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej w Czeladzi z okręgu wyborczego Nr 2, 
z listy nr 4 KW Platforma Obywatelska RP - Pana Marcina Musiał.
2. Przyczyna wygaśnięcia mandatu to niezłożenie oświadczenia majątkowego mimo upływu 
dodatkowego terminu, o którym mowa w art. 24h ust. 5a ustawy o samorządzie gminnym. 

§2. 

1. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Czeladzi do niezwłocznego przekazania niniejszej uchwały 
Wojewodzie Śląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Katowicach.
2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Czeladź do niezwłocznego doręczenia niniejszej uchwały 
radnemu  Panu  Marcinowi Musiał, wraz z określonym przepisami prawa pouczeniem. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do uchwały- w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego: 

Zgodnie z Ordynacją wyborczą - Art. 190 ust. 1 punkt 1b-   Wygaśnięcie mandatu radnego 

następuje m. in. wskutek niezłożenia w terminach, określonych w odrębnych przepisach, 

oświadczenia o swoim stanie majątkowym. Zgodnie z art. 190 ust. 4 - Uchwałę Rady o wygaśnięciu 

mandatu radnego doręcza się niezwłocznie zainteresowanemu i przesyła wojewodzie oraz 

komisarzowi wyborczemu.

Ustawa o samorządzie gminnym art. 24k. ust. 1 punkt 1 -   stanowi, że -  Niezłożenie 

oświadczenia majątkowego mimo upływu dodatkowego terminu, o którym mowa w art. 24h ust. 5a 

przez radnego  powoduje wygaśnięcie mandatu w trybie odpowiednio art. 383 lub art. 492 ustawy, 

o której mowa w art. 24b ust. 6.

Zgodnie z art. 24h ust. 4 ustawy o samorządzie gminy radny był zobowiązany do złożenia 

oświadczenia  majątkowego do dnia 30 kwietnia 2012 r. według stanu na dzień 31 grudnia roku 

poprzedniego.

08.05.2012 Przewodnicząca Rady  stwierdziła brak oświadczenia majątkowego radnego Marcina 

Musiała wysłała wezwanie do niezwłocznego złożenia oświadczenia majątkowego wyznaczając 

dodatkowy czternastodniowy termin. 

Wezwanie  odebrała żona radnego w dniu 14.05.201 r. i datę tą traktuje się jako datę skutecznego

doręczenia  wezwania. 

Termin 14 dni na dostarczenie oświadczenia po wezwaniu upłynął dnia 28 maja 2012 r. 

Po tym terminie odczekano jeszcze ponad dwa tygodnie zakładając możliwość z jakiej mógł 

skorzystać radny  i przesłanie oświadczenia za pośrednictwem poczty. 

       Do dnia dzisiejszego tj. do 14.06.2012 r. nie otrzymano oświadczenia majątkowego radnego, 

w związku z czym Przewodnicząca Rady stwierdza, że z dniem 28.05.2012r zaistniała przyczyna     do   

wygaśnięcia     mandatu   radego.  

W związku z art. 190 ust. 2 Ordynacji wyborczej wygaśnięcie mandatu radnego w takim 
przypadku stwierdza Rada w drodze uchwały, najpóźniej w 3     miesiące     od     wystąpienia     przyczyny   

wygaśnięcia mandatu .


